

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23 /2025

PROPOSTA COMERCIAL

Ao

Setor de Licitação

Município de Pinheiros - Estado do Espírito Santo

Nome de Fantasia: LIDER COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	
Razão Social: LIDER COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO	
CNPJ: 40.582.188/0001-48	Insc. Est.: 083.967.43-5
Endereço: Rua Antônio Sobreiro, 386	
Bairro: Praia do Morro	Cidade: Guarapari
CEP: 29216-185	E-mail: comercial@lidercomercioguarapari.com.br
Telefone: (27) 99730-9116/ 3030-7917	Fax:
Contato: PRISCYLA	Telefone: (27) 99730-9116/ 3030-7917
Banco: SICREDI -748	Conta Bancária: 03526-1
Nome e nº da Agência: 0226	

A empresa **LIDER COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA**, inscrita no CNPJ nº 40.582.188/0001-48, e inscrição estadual nº 083.733.35-3, estabelecida na Rua Antônio Sobreiro, 386, Praia do Morro, Guarapari/ES - CEP.: 29216-185, Tel.: (27) 99730-9116 / 3030-7917, E-mail: comercial@lidercomercioguarapari.com.br, submete a apreciação de Vossa Senhoria, a proposta em conformidade com o Edital em epígrafe.

Objeto: Material de Limpeza

DESCRIÇÃO DO OBJETO.

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Unitário	Total
1	ABSORVENTE íntimo feminino; com abas, fluxo: normal; cobertura: suave; formato anatômico; com canais laterais; círculo completo antivazamento; tripla proteção; com gel; composição: fibra de celulose, polipropileno, polímero superabsorvente, filme papel de polietileno, siliconado; adesivos sem fibras termoplásticos e algodão; componentes atóxicos; não propensos	PC	4.000	INTIMUS	R\$ 18,00	R\$ 72.000,00

Guarapari - ES, 26 de maio de 2025.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23 /2025

	a causar de irritação em contato com a testado dermatologicamente. Embalagem com número do pele; lote, data de fabricação e validade mínima de 24 meses; pacote com 8 unidades.					
2	ÁGUA SANITÁRIA Aspecto: Líquido; Composição: A base de hipoclorito de sódio ou cálcio, Teor: cloro ativo: Entre 2,0 a 2,5% p/p, Cor: Amarela esverdeada bastante fraca; Características Adicionais: Isenta de corantes, detergentes e aromatizantes; Embalagem: Frasco plástico com tampa e lacre de segurança; Peso Líquido: 1 litro; Aplicação: lavagem de roupa, limpeza em geral, desinfecção de frutas, verduras e legumes, combate crescimento larva e mosquitos. Caixa contendo 12 fracos de 1 litro em cada caixa SERÁ SOLICITADA A APRESENTAÇÃO DA AMOSTRA.	CX	700	BARRA	R\$ 108,00	R\$ 75.600,00
4	DESINFETANTE líquido, transparente tipo de uso geral, ação germicida bactericida qualidade biodegradável princípio ativo; cloreto de alquil-dimetil benzil amônio 50% composição cloreto de belzaconio, tensoativos não iônicos corante, essência e veículo ph 8,5-9,5 solubilidade em água, aroma floral, pinho, eucalipto. SERÁ SOLICITADA A APRESENTAÇÃO DA AMOSTRA	Glao	800	YPE	R\$ 17,20	R\$ 13.760,00
5	DETERGENTE líquido 500 ml, tipo lava louças, qualidade: biodegradável, princípio ativo: linear alquibenzeno sulfonato de sódio, composição: tensoativo aniônico, coadjuvante, conservante, sequestrante, espessante, corante fragrância e veículo, aroma neutro ou coco, medida: de ph, ph 7,0-8,0 aplicação	CX	600	BARRA	R\$ 120,00	R\$ 72.000,00

Guarapari - ES, 26 de maio de 2025.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23 /2025

	remoção de gordura de louças, talheres, panelas e outros utensílios domésticos. - Caixa contendo 24 unid de 500 ml em cada caixa SERÁ SOLICITADA A APRESENTAÇÃO DA AMOSTRA.					
6	ESCOVA, MÃO Uso: Limpeza, Cerdas: Nylon, Base: Madeira, medindo 13x7cm, Variação: +/- 10% da medida, Formato: Oval, sem alça, sem cabo, UNID. DE Medida: Unitário	UND	4.000	CONDOR	R\$ 11,20	R\$ 44.800,00
8	ESPONJA Tipo: lã de aço; Composição: Aço carbono; Formato: Retangular; Peso: 60g; Aplicação: Utensílios e limpeza em geral; Características Adicionais: Textura macia e isenta de sinais de oxidação, Pacote plástico, 8 unidades.	PC	8.000	BOMBRIL	R\$ 8,40	R\$ 67.200,00
9	INSETICIDA a base de água Ingredientes ativos (Imiprotrina 0,020%, Permetrina 0,050%, Esbiotrina 0,100%), solvente, antioxidante, emulsificante, veículo e propelentes. Unidade de medida: (aerossol 300ml).	UND	4.000	BUZZOFF	R\$ 32,00	R\$ 128.000,00
10	LUVA, Multiuso, Tamanho: MÉDIO; Material: Látex de borracha natural com revestimento interno em flocos de algodão; Cor: Amarela, verde, azul e/ou laranja; Características Adicionais: Com acabamento antiderrapante; Embalagem: Pacote plástico contendo um par; Unid. de medida: Unitário. SERÁ SOLICITADA A APRESENTAÇÃO DA AMOSTRA.	PAR	1.200	VOLK	R\$ 12,80	R\$ 15.360,00
11	PÁ PARA LIXO COLETORA em resina plástica, com cabo longo em MADEIRA ou METAL, revestido com plástico. Cabo com comprimento de 1 metro. SERÁ SOLICITADA A APRESENTAÇÃO DA AMOSTRA.	UND	600	GUIRADO	R\$ 24,00	R\$ 14.400,00
13	PANO, LIMPEZA, Cor: Branco; Composição: 100% algodão alvejado;	UND	4.000	CCA	R\$ 15,20	R\$ 60.800,00

Guarapari - ES, 26 de maio de 2025.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23 /2025

	Dimensão: 44x65cm; Variação: +/-10% de oscilação nas medidas; Embalagem: Acondicionado em saco plástico transparente com etiqueta; Unid. de medida: Unitário. SERÁ SOLICITADA A APRESENTAÇÃO DA AMOSTRA.					
14	PAPEL HIGIÊNICO, Folha dupla de alta qualidade, Medida: 10cm x 30m (tolerância 2%); Fragrância: Neutra; Cor: Branca; Composição: 100% fibras de celulose virgem - não reciclado; Apresentação: Gofrado, com picote, alta absorção; Características Adicionais: Ausência de furos, rasgos, manchas, cheiro ou quaisquer substâncias nocivas à saúde, rolo 30 metros, fd c/ 64 unidades e rolo de 30 m. SERÁ SOLICITADA A APRESENTAÇÃO DA AMOSTRA.	FD	600	DELICATE	R\$ 281,00	R\$ 168.600,00
15	PAPEL HIGIÊNICO, Folha dupla de alta qualidade, Medida: 10cm x 30m (tolerância 2%); Fragrância: Neutra; Cor: Branca; Composição: 100% fibras de celulose virgem - não reciclado; Apresentação: Gofrado, com picote, alta absorção; Características Adicionais: Ausência de furos, rasgos, manchas, cheiro ou quaisquer substâncias nocivas à saúde, rolo 30 metros, fd c/ 64 unidades e rolo de 30 m. SERÁ SOLICITADA A APRESENTAÇÃO DA AMOSTRA.	FD	200	DELICATE	R\$ 281,00	R\$ 56.200,00
16	PAPEL TOALHA interfolhado, folha simples, 100% fibra virgem de celulose. Tamanho mínimo de 20cm x 21cm fardo com 05 pacotes contendo 1000 unid em cada um. Folha Branca. SERÁ SOLICITADA A APRESENTAÇÃO DA AMOSTRA.	FD	400	ALVEFLOR	R\$ 308,00	R\$ 123.200,00
17	RODO com cabo e armação em alumínio, com reforço, cabo com 120 cm, armação/base de 60 cm, borracha	UND	600	ATULA	R\$ 73,20	R\$ 43.920,00

Guarapari - ES, 26 de maio de 2025.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23 /2025

	dupla. SERÁ SOLICITADA A APRESENTAÇÃO DA AMOSTRA.					
18	RODO com cabo e armação em alumínio, com reforço, cabo com 120 cm, armação/base de 40 cm, borracha dupla. SERÁ SOLICITADA A APRESENTAÇÃO DA AMOSTRA.	UND	500	ATULA	R\$ 62,80	R\$ 31.400,00
19	SABÃO EM BARRA (caixa com 50 unidades de 200gr). Composição: Ácidos graxos, glicerina; Tipo: neutro; Características Adicionais: sem perfume, dermatologicamente testado. Validade de 12 meses a partir da data de entrega. SERÁ SOLICITADA A APRESENTAÇÃO DA AMOSTRA	CX	450	BARRA	R\$ 226,64	R\$ 101.988,00
20	SABÃO EM BARRA (caixa com 50 unidades de 200gr). Composição: Ácidos graxos, glicerina; Tipo: neutro; Características Adicionais: sem perfume, dermatologicamente testado. Validade de 12 meses a partir da data de entrega. SERÁ SOLICITADA A APRESENTAÇÃO DA AMOSTRA	CX	150	BARRA	R\$ 226,24	R\$ 33.936,00
21	SABÃO, PÓ, Composição: A base de Alquil benzeno sulfonato de sódio, tensoativo aniônico, coadjuvantes, tamponantes, corante, sinergista, branqueador óptico, fragrância, carga e água; Qualidade: Biodegradável, Caixa de papelão original do fabricante; Peso Líquido: 1kg (cx com 24 unidades de 1kg). SERÁ SOLICITADA A APRESENTAÇÃO DA AMOSTRA.	CX	300	UZZILIM	R\$ 488,00	R\$ 146.400,00
22	SABÃO, PÓ, Composição: A base de Alquil benzeno sulfonato de sódio, tensoativo aniônico, coadjuvantes, tamponantes, corante, sinergista, branqueador óptico, fragrância, carga e água; Qualidade: Biodegradável, Caixa de papelão original do fabricante; Peso Líquido: 1kg (cx com 24 unidades de 1kg). SERÁ	CX	100	UZZILIM	R\$ 488,00	R\$ 48.800,00

Guarapari - ES, 26 de maio de 2025.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23 /2025

	SOLICITADA A APRESENTAÇÃO DA AMOSTRA.					
23	SABONETE LIQUIDO para lavagem das mãos. Aspecto físico: Líquido Perolizado; Ação: Bactericida, Perfume: Erva Doce Registro no ms/anvisa ou no inmetro ou ainda informação de isenção do registro no órgão de controle. Composição: Sabão de ácidos graxos de coco, dispersão aquosa acrílica estirenada, glycoldistearate/sodium laureth, sulfate/cocamidopropyl betaine, citricacid, CI 18050, tetrasodium EDTA, hydroxyethylcellulose, paefum, sodium, benzoatose água, PH (Puro) 9,3 10,3. Viscosidade (25º) 50 150 CPS. Galão de 5 litros. SERÁ SOLICITADA A APRESENTAÇÃO DA AMOSTRA.	Glao	500	PREMISSE	R\$ 72,00	R\$ 36.000,00
24	SACO ALVEJADO econômico confeccionado com fios de algodão, tecido com textura lisa, alvejado, sendo ideal para o uso de limpeza em geral, material: 100% algodão, medidas: largura: 60 cm, comprimento: 90 cm. SERÁ SOLICITADA A APRESENTAÇÃO DA AMOSTRA.	UND	6.000	CCA	R\$ 28,00	R\$ 168.000,00
25	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, boca aberta, resistente, medindo 35cmx50cm (rolo com 500 sacos) para congelador.	RL	200	HIPER ROLL	R\$ 232,80	R\$ 46.560,00
26	VASSOURA, material cerdas piaçava, material cabo madeira, material cepa madeira capa folha flange, comprimento cepa 20 cm, comprimento cerdas mínimo 9 cm, características adicionais com cabo colado, chapa nº 03.	UN	500	ATUAL	R\$ 54,00	R\$ 27.000,00
28	AMASSADOR DE BATATAS, manual, em aço inoxidável não enferruja, com cabo plástico anti-calor na cor Preto,	UND	200	YAZI	R\$ 32,00	R\$ 6.400,00

Guarapari - ES, 26 de maio de 2025.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23 /2025

	Reforçado, ergométrico, medindo 28cm x 08cm					
33	BALDE PLÁSTICO multiuso, resistente, cor: preta, com alça de ferro, capacidade de 12L, dimensões 30cm x 28cm	UND	400	ECOPLASTIC	R\$ 24,00	R\$ 9.600,00
34	BALDE PLÁSTICO multiuso, resistente, cor: preta, com alça de ferro, capacidade de 8L, dimensões 23cm x 22cm	UND	400	TERRAPLAST	R\$ 32,00	R\$ 12.800,00
37	CAIXA ORGANIZADORA de plástico, resistente, cor cristal, 30L, empilhável, tampa com trava nos dois lados, dimensões: 42,5cm x 30,5cm	UND	200	RISCHIOTO	R\$ 160,00	R\$ 32.000,00
38	CAIXA PLÁSTICA, reforçada, expositora, vazada, agrícola, hortifrúti plástico 56cm de Comprimento x 36cm de Largura x 31,5cm de Altura, 45lt. SERÁ SOLICITADA A APRESENTAÇÃO DA AMOSTRA	UND	80	CAIXAPLAST	R\$ 200,00	R\$ 16.000,00
39	CANECA DE VIDRO COM ALÇA, fabricada em vidro temperado, em material liso, transparente, incolor e atóxico. Resistente a temperatura, suportando até 150º Célsius. Capacidade de 250 ml.	UND	4.500	YANGZI	R\$ 20,00	R\$ 90.000,00
40	COLHER MESA para sopa, em aço inox, medindo 18.9cm de largura, sem emenda, pacote com 1 dúzia. SERÁ SOLICITADA A APRESENTAÇÃO DA AMOSTRA	DZ	300	TRAMONTINA	R\$ 160,00	R\$ 48.000,00
41	COLHER PARA ARROZ, aço inox, medida: 33cmC x 6cmL; sem emenda. SERÁ SOLICITADA A APRESENTAÇÃO DA AMOSTRA	UN	300	YANGZI	R\$ 32,00	R\$ 9.600,00
42	CONCHA DE SOPA/FEIJÃO, em aço inoxidável maciço, comprimento 30cm, sem emenda. SERÁ SOLICITADA A APRESENTAÇÃO DA AMOSTRA	UND	450	YAZI	R\$ 60,00	R\$ 27.000,00
45	ESCUMADEIRA EM AÇO INOX, medindo 23cm, cabo sem emenda. SERÁ SOLICITADA A APRESENTAÇÃO DA AMOSTRA	UND	300	YAZI	R\$ 56,00	R\$ 16.800,00

Guarapari - ES, 26 de maio de 2025.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23 /2025

47	FACA PARA CORTE DE CARNE 8, lâmina em aço inoxidável, cabo branco em polipropileno, 8", 32cm de comprimento.	UND	150	CORNETA	R\$ 120,00	R\$ 18.000,00
48	FACA PARA CORTE DE PÃO 8, com serra, em aço inoxidável, com cabo em polipropileno. Tamanho aproximado: 30cm cabo na cor preto.	UND	150	YANGZI	R\$ 37,04	R\$ 5.556,00
49	FACA PARA LEGUMES 3, cabo preto, lâmina de aço inoxidável e cabo de polipropileno	UND	150	YANGZI	R\$ 19,60	R\$ 2.940,00
50	GALÃO TÉRMICO DE PLÁSTICO, 12L, com torneira, cor predominante azul, isolamento térmico de poliuretano, com alça embutida e pé retrátil.	UND	60	INVICTA	R\$ 444,00	R\$ 26.640,00
51	GARRAFA TÉRMICA, capacidade de 1 Litro, tempo de conservação da bebida quente de 12h, material no interior de vidro, material do exterior de plástico, sistema de abertura da tampa de rosca, cores variadas.	UND	65	MOR	R\$ 76,00	R\$ 4.940,00
52	JARRA, com alça, em polipropileno, atóxico, capacidade 2 litros	UND	300	JAGUAR	R\$ 32,00	R\$ 9.600,00
53	LIXEIRA PLÁSTICA COM PEDAL embutido capacidade volumétrica 100 litros retangular, cor Preta, material plástico resistente.	UND	200	JSN	R\$ 80,00	R\$ 16.000,00
54	LIXEIRA PLÁSTICA COM PEDAL embutido capacidade volumétrica 20 Litros retangular, cor preta, material plástico resistente.	UND	400	JSN	R\$ 200,00	R\$ 80.000,00
56	PALLET DE PLÁSTICO - Polietileno de alta resistência ou polipropileno; superfície lisa; cor: branco; dimensões: 100 x15x120cm (largura x altura x comprimento) Capacidade mínima: estática: 3000kg dinâmica: 1200kg.	UND	100	ELDORADO	R\$ 728,00	R\$ 72.800,00
58	PANELA DE PRESSÃO, alumínio nacional, 12L, fechamento externo, cor alumínio polido,	UND	120	NIGRO	R\$ 1.220,00	R\$ 146.400,00

Guarapari - ES, 26 de maio de 2025.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23 /2025

59	PANELA DE PRESSÃO, alumínio nacional, 20L, fechamento externo, cor alumínio polido	UND	60	NIGRO	R\$ 1.380,00	R\$ 82.800,00
62	RALADOR, 6 faces, medida: altura 25cm x largura 14cm	UND	150	MIMO	R\$ 120,00	R\$ 18.000,00
63	SAPATO FECHADO, Antiderrapante, EPI, material da sola em borracha sintética, material externo em EVA, resistente a água, cor branca, Cozinha (tamanhos a decidir). A numeração será informada na Ordem de Compra. SERÁ SOLICITADA A APRESENTAÇÃO DA AMOSTRA	PAR	80	VULCABRAS	R\$ 280,00	R\$ 22.400,00
67	TOUCA SANFONADA, com elástico, descartável, Cozinha, Higiene, material TNT, pacote com 100 Unidades.	CX	100	NOBRE	R\$ 40,00	R\$ 4.000,00
68	CONDICIONADOR para cabelo infantil, neutro, frasco de 200 ml, não deve possuir álcool. Fragrância suave, testado dermatologicamente. SERÁ SOLICITADA A APRESENTAÇÃO DA AMOSTRA.	UN	300	DOVE	R\$ 45,60	R\$ 13.680,00
69	CREME DE PENTEAR, formulado para desembaraçar os cabelos delicados das crianças e não irritar os olhos e nem a pele, fragrância agradável, pote com 300 ml. SERÁ SOLICITADA A APRESENTAÇÃO DA AMOSTRA	UND	200	SEDA	R\$ 31,80	R\$ 6.360,00
70	CREME DENTAL infantil, sem flúor, especial para criança até os 05 anos de idade e sem corantes. Peso 50 gr. SERÁ SOLICITADA A APRESENTAÇÃO DA AMOSTRA	UND	100	CONTENTE	R\$ 15,64	R\$ 1.564,00
74	FÓSFORO de segurança extra longo - Composição: Fósforo, clorato de potássio e aglutinantes. - Embalagem: Caixas contendo 50 palitos de aproximadamente 10 cm.	MÇO	4.000	FIAT LUX	R\$ 12,00	R\$ 48.000,00
75	HASTES FLEXÍVEIS DE ALGODÃO 100% puro, composição: polipropileno, algodão e solução antimicrobiana (formaldeído), embalagem com 75	CX	100	NATHY	R\$ 66,00	R\$ 6.600,00

Guarapari - ES, 26 de maio de 2025.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23 /2025

	unidades. SERÁ SOLICITADA A APRESENTAÇÃO DA AMOSTRA.					
77	SABONETE LÍQUIDO, para uso infantil, embalagem de 200ml. Fórmula com agentes antibacterianos que eliminam 99,99% das bactérias, PH balanceado e com ingredientes hidratantes que mantém a pele suave e bem cuidada. Dermatologicamente testado. SERÁ SOLICITADA A APRESENTAÇÃO DA AMOSTRA	UND	1.000	GRAMADO	R\$ 64,00	R\$ 64.000,00
82	PRENDEDOR DE ROUPA, Material: Madeira Cor natural Dimensões do produto: 21,5x10x1,5cm Pacote c/12 unidades.	PC	100	GINA	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
86	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL, TAM EG, anatômica, com flocos de gel e tripla proteção, adesivo que permita recolocação sem perder aderência, faixa multi ajustável, algodão consistente que não se desfaça quando molhada, abas com barreiras anti vazamento interno hipoalérgico, formato anatômico, embalagem em plástico resistente tamanho EG - pacote com 09 unidades. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação através de rótulo contendo informações sobre o produto, fabricante e validade. SERÁ SOLICITADA A APRESENTAÇÃO DA AMOSTRA.	PAC	1.000	TURMA DA MONICA	R\$ 49,72	R\$ 49.720,00
87	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL, TAM G, anatômica, com flocos de gel e tripla proteção, adesivo que permita recolocação sem perder aderência, faixa multi ajustável, algodão consistente que não se desfaça quando molhada, abas com barreiras anti vazamento interno hipoalérgico, formato anatômico, embalagem em plástico resistente tamanho G -	PAC	1.500	TURMA DA MONICA	R\$ 50,00	R\$ 75.000,00

Guarapari - ES, 26 de maio de 2025.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23 /2025

	pacote com 09 unidades. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação através de rótulo contendo informações sobre o produto, fabricante e validade. SERA SOLICITADA A APRESENTAÇÃO DA AMOSTRA					
88	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL, TAM M, anatômica, com flocos de gel e tripla proteção, adesivo que permita recolocação sem perder aderência, faixa multi ajustável, algodão consistente que não se desfaça quando molhada, abas com barreiras anti vazamento interno hipoalérgico, formato anatômico, embalagem em plástico resistente tamanho M - pacote com 09 unidades. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação através de rótulo contendo informações sobre o produto, fabricante e validade. SERÁ SOLICITADA A APRESENTAÇÃO DA AMOSTRA.	PC	400	TURMA DA MONICA	R\$ 49,72	R\$ 19.888,00
89	SACO PARA LIXO, resistente/reforçado, capacidade 100 litros, NBR 9191, cor preta, pacote com 100 unidades. Largura 70cm, altura: 90cm, Profundidade: 50cm. Na embalagem de cada pacote devera vir impresso DE FABRICA a quantidade de sacos e a capacidade de litros. Aproximadamente de 10 a 20 kg de sacola cheia. SERÁ SOLICITADA A APRESENTAÇÃO DA AMOSTRA	PC	300	CCA	R\$ 304,80	R\$ 91.440,00
90	SACO PARA LIXO, resistente/reforçado, capacidade 200 litros, NBR 9191, cor preta, pacote com 100 unidades. Largura 90cm, altura: 120cm, Profundidade: 60cm. Na embalagem de cada pacote devera	PC	150	CICLO	R\$ 280,00	R\$ 42.000,00

Guarapari - ES, 26 de maio de 2025.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23 /2025

	vir impresso DE FABRICA a quantidade de sacos e a capacidade de litros. Aproximadamente de 20 a 35 kg de sacola cheia. SERÁ SOLICITADA A APRESENTACAO DA AMOSTRA.					
91	SACO PARA LIXO, resistente/reforçado, capacidade 40 litros, NBR 9191, cor preta, pacote com 100 unidades. Largura 50cm, altura: 70cm, Profundidade: 30cm. Na embalagem de cada pacote deverá vir impresso DE FABRICA a quantidade de sacos e a capacidade de litros. Aproximadamente de 2 a 12 kg de sacola cheia SERÁ SOLICITADA A APRESENTACAO DA AMOSTRA	PAC	150	CICLO	R\$ 116,00	R\$ 17.400,00
92	SACO PARA LIXO, resistente/reforçado, capacidade 60 litros, NBR 9191, cor preta, pacote com 100 unidades. Largura 60cm, altura: 80cm, Profundidade: 40cm. Na embalagem de cada pacote deverá vir impresso DE FABRICA a quantidade de sacos e a capacidade de litros. Aproximadamente de 5 a 18 kg de sacola cheia SERÁ SOLICITADA A APRESENTACAO DA AMOSTRA	PC	400	CICLO	R\$ 200,00	R\$ 80.000,00
VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 2.891.852,00 (Dois milhões, oitocentos e noventa e um mil, oitocentos e cinquenta e dois reais.)						

A proponente declara que:

Nos preços propostos e naqueles que porventura vierem a ser ofertados através de lances verbais estão inclusos todos os custos de fornecimento, dentre eles, os encargos sociais, impostos, taxas, seguros, transportes, embalagens, licenças, frete e todas as demais despesas necessárias para a execução do respectivo objeto.

Guarapari - ES, 26 de maio de 2025.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23 /2025

O prazo de validade da proposta será de 60 (sessenta) dias, a contar da data de abertura das propostas de preço. O Prazo de entrega será de 20 (vinte) dias a contar da data da confirmação do recebimento da ordem de fornecimento.

O banco para pagamento será: SICREDI -748, Agência: 0226, Conta: 03526-1

Tem conhecimento de todos os parâmetros necessários ao fornecimento do objeto e concorda com os termos do edital do **Pregão Eletrônico Nº 23/2025** e seus Anexos.

Informamos que na hipótese de sermos vencedores da presente licitação receberá a Autorização de Fornecimento a Senhora PRISCYLA MARTINS DOS SANTOS, Brasileira, Empresária, CPF: 099.356.047-48, Proprietária.

Sem mais para o momento, firmo o presente.

Atenciosamente,

Nome do representante legal da empresa
PRISCYLA MARTINS DOS SANTOS
CPF: 099.356.047-48
RG: 1967851 SSP ES
Empresa: LÍDER COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA
CNPJ nº 40.582.188/0001-48

40.582.188/0001-48
LÍDER COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA
RUA ANTÔNIO SOBREIRO, 386
PRAIA DO MORRO - CEP 29.216-185
GUARAPARI - ESP SANTO

COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO

Guarapari - ES, 26 de maio de 2025.